
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 103/2024  

VAŠE ZNAČKA:         

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková  

DNE:  10. 10. 2024  

 
 
 
Sdělení k žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Vážený pane J ,  
 
Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt obdržel dne 27. 9. 2024 Vaši žádost podanou 
ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dále jen „InfZ“, kterou jste 
se na povinný subjekt obrátil a požádal o poskytnutí následující informace:  
 
„Žádám o sdělení, kolik žalob podle § 1143 občanského zákoníku, tj. návrh na zrušení a vypořádání podílového 
spoluvlastnictví, celkem evidujete v období od 1. 1. 2022 dodnes. Počátkem období od 1. 1. 2023 mám na mysli 
počáteční datum podání žaloby, kdy byla doručena soudu, přičemž pro mě vůbec není rozhodující stav řízení. K 
počtu žalob prosím přiřaďte i konkrétní spisovou značku. Současně tuto informaci potřebuji zúžit pouze na ta 
žaloby, ve kterých na straně žalující figuruje právnická osoba, a na straně žalované naopak fyzická osoba. 
Protože potřebuji znát název právnických osob, které podaly žalobu, prosím o jejich uvedení vždy ke konkrétní 
spisové značce.  
 
Uvedu názorný příklad, jak by mohla znít odpověď: 
 
Od 1. 1. 2023 dodnes evidujeme celkem 2 žaloby, jak znázorňuje tabulka níže: 

Žalobkyně Sp. zn.  

Firma XYs.r.o. 10 C 20/2023  

Společnost XY a.s. 20 C 30/2024 „. 

  
Podáním ze dne 3. 10. 2024, kterým jste reagoval na výzvu soudu ze dne 2. 10. 2024 dle § 14 
odst. 5 písm. b) InfZ, jste upřesnil Vaši žádost s tím, že informace žádáte pro časový úsek od 
1. 1. 2022. 
 
Okresní soud v Kutné Hoře informace pro účely Vaší žádosti dohledával v systému ISAS v úloze 
Podrobný výpis rejstříku C, kde v poli předmětu vyhledával přes zadání slovního spojení 
„%zrušení%vypořádání%spoluvlastnictví%“, následně u všech vygenerovaných řízení 
kontroloval osobu žalobce/žalobkyně, zda je touto osobou osoba právnická. Soudu se podařilo 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 103/2024 

2 

dohledat celkem 15 žalob splňujících kritéria Vaší žádosti pro období od 1. 1. 2022 
do 27. 9. 2024, a to: 
 

Žalobkyně Sp. zn. 

ilif s.r.o., IČO 09564527 5 C 119/2022 

Skayo Capital s.r.o., IČO 08217025 
7 C 57/2022 
5 C 29/2023 

Skayo SPV1 s.r.o., IČO 17267692 11 C 59/2023 

FP majetková a.s., IČO 24743364 
5 C 156/2023 
8 C 115/2023 

MI Estate s.r.o., IČO 08294208 12 C 165/2023 
SOUPELOS s.r.o., IČO 27845541 5 C 258/2024 
Družstvo SATURO, IČO 26756056 8 C 80/2024 
Obec Bohdaneč, IČO 00236004 12 C 273/2024 

ČR – Generální ředitelství cel, IČO 71214011 
5 C 436/2023 
5 C 469/2023 

FP EKOTECH s.r.o, IČO 28911717 
5 C 1/2024 
5 C 360/2022 

PSB Servis s.r.o., IČO 02760878 11 C 74/2024 
 
 
 

S pozdravem  

 

Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  

 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 




